[image: image1.jpg]

РОВЕНСКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

РОВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

               От    20.10.2023г                               №  247                                   р.п. Ровное

О внесении изменений и дополнений  в постановление Ровенской районной администрации  от 08.11.2022г №273 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на территории Ровенского района»
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Законом Саратовской области от 26.07.2023 N 74-ЗСО "О внесении изменений в Закон Саратовской области "О земле", Ровенская районная администрация постановляет:

1.Внести следующие изменения и дополнения в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» на территории Ровенского района», являющимся приложением к  постановлению Ровенской районной от  08.11.2022 №273:
1.1. Абзац 2 пункт 1.2 изложить  следующего содержания:

«Возможные цели обращения:

а) постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, граждан, имеющим трех и более детей;

б) постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно в соответствии со статьей 12.1 Закона Саратовской области от 26.07.2023 N 74-ЗСО "О внесении изменений в Закон Саратовской области "О земле";

в) постановка на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно, отдельных категорий граждан в случаях, предусмотренных федеральными законами или законами субъектов».

1.2.Пункт 2.8 изложить следующего содержания:
«2.8. Срок предоставления муниципальной услуги 30 календарных дней со дня поступления заявления».
1.3.Пункт 2.19.1 изложить следующего содержания:
«2.19.1. С заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов;»

1.4. В пункте 1.6.1. слова  «субъекта Российской Федерации» считать  словами; «Ровенского муниципального района».
2.Отделу по взаимодействию с территориями, делопроизводству, организационной и контрольно-кадровой работе (Жукова Н.А.)  опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  Ровенской районной администрации Ровенского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в районной газете «Знамя победы».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ровенской районной администрации  О.В.Чуеву.

Глава Ровенского

муниципального района                                                                   В.С.Котов
26